
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO 
DETERMINATO IN TENURE TRACK (RTT) AI SENSI DELL’ART. 24 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 n. 240 
COME MODIFICATO DALLA LEGGE 29 GIUGNO 2022, N. 79 
PRESSO IL DIPARTIMENTO di Fisiopatologia Medico-Chirurgica e dei Trapianti 
SETTORE CONCORSUALE 11/E1-Psicologia Generale, Psicobiologia e Psicometria  
SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE M-PSI/01- Psicologia Generale 
(ora gruppo scientifico-disciplinare 11/Psic-01- Psicologia generale, neuropsicologia e neuroscienze 
cognitive, psicometria - settore scientifico disciplinare PSIC-01/A- Psicologia generale) 
CODICE CONCORSO 5539 
 

VERBALE N. 2 
(Esame preliminare dei titoli, dei curriculum  
e della produzione scientifica dei candidati) 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva a n 1 posto di ricercatore a tempo determinato in 
tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 come modificato dalla legge 29 
giugno 2022, n. 79 per il settore concorsuale 11/E1- Psicologia Generale, Psicobiologia e Psicometria, settore 
scientifico-disciplinare M-PSI/01-Psicologia Generale (ora gruppo scientifico-disciplinare 11/Psic-01- 
Psicologia generale, neuropsicologia e neuroscienze cognitive, psicometria - settore scientifico disciplinare 
PSIC-01/A-Psicologia generale) presso il Dipartimento di Fisiopatologia Medico-Chirurgica e dei Trapianti, 
composta dai: 
 
Prof. PRATO PREVIDE ALBRISI COLOMBANI Emanuela, PA, M-PSI/01 (PSIC-01/A) presso il Dipartimento di 
Fisiopatologia Medico-Chirurgica e dei Trapianti, dell’Università degli Studi di Milano. (Segretario) 
Prof. STECA Patrizia, PO, M-PSI/01 (PSIC-01/A) presso il Dipartimento di Psicologia dell’Università degli Studi 
di Milano-Bicocca. (Componente) 
Prof. NATALE Vincenzo, PO, M-PSI/01 (PSIC-01/A) presso il Dipartimento di Psicologia “Renzo Canestrari” 
dell’Università degli Studi di Bologna. (Presidente) 
 
si riunisce il giorno 11/09/2024 alle ore 14.00 in modalità telematica mediante la piattaforma Microsoft 
Teams per l’esame dei titoli e delle pubblicazioni scientifiche presentate dai candidati. 
 
In apertura di seduta il Presidente della Commissione dà lettura del messaggio di posta elettronica con il 
quale il Responsabile del procedimento comunica che in data 3 settembre 2024 si è provveduto alla 
pubblicizzazione dei criteri stabiliti dalla Commissione mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 
 
La Commissione prende visione dell’elenco dei candidati, che risultano essere: 
 
BOSSI Francesco 
DI LERNIA Daniele 
DORIGONI Alessia 
FEDERICO Giovanni 
KOUL Atesh 
MANGIULLI Ivan 
NEGRI Luca 
OLIVERI Serena 
TORSO Mario 
VERGA Laura 
 
Ciascun commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c., 
con i candidati. Dichiara inoltre di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, 
con i candidati ai sensi della Legge 190/2012. Ciascun Commissario sottoscrive apposita dichiarazione che si 
allega al presente verbale (all. n. 1). 



 
Constatato che, come previsto dal bando, sono trascorsi almeno 5 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la 
Commissione può legittimamente proseguire i lavori con l’esame dei titoli e delle pubblicazioni scientifiche 
presentate dai candidati. 
Successivamente verifica che le pubblicazioni scientifiche inviate agli uffici corrispondono all’elenco delle 
stesse allegate alle domande dei candidati. 
La Commissione, ai fini della presente selezione, prende in considerazione esclusivamente pubblicazioni o 
testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti, nonché saggi inseriti in opere collettanee e 
articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. 
La Commissione prende in considerazione ai fini della valutazione esclusivamente le pubblicazioni non 
anteriori agli ultimi 10 anni dall’anno di pubblicazione del presente bando con decorrenza dal 1° gennaio e 
cioè non anteriori al 1° gennaio 2014.  

Qualora sia allegata nei documenti, la tesi di dottorato sarà oggetto di valutazione anche se non pubblicata 
e anche se anteriore al 1° gennaio 2014. 

La commissione rileva che nessun candidato ha pubblicazioni in collaborazione con i commissari della 
presente selezione. 
 
Successivamente dopo attenta analisi comparata dei lavori svolti in collaborazione tra ciascun candidato ed 
altri coautori la Commissione rileva che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e 
unanimemente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori presentati. 
 
La Commissione passa ad effettuare la valutazione preliminare di tutti i candidati con motivato giudizio 
analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato qualora sia 
stata allegata nei documenti. 
I giudizi espressi dalla Commissione sui singoli candidati sono allegati al presente verbale quale parte 
integrante dello stesso (all. n. 2). 
Terminata la valutazione preliminare, sulla base di quanto stabilito nella prima riunione (ammissione nella 
misura del 10-20 %) vengono ammessi alla discussione sui titoli e sulla produzione scientifica i seguenti 
candidati: 
 
1) Bossi Francesco 
2) Di Lernia Daniele 
3) Federico Giovanni 
4) Mangiulli Ivan 
5) Negri Luca 
6) Oliveri Serena 
 
 
I nominativi dei candidati ammessi e non ammessi sono comunicati tempestivamente al Responsabile del 
Procedimento che provvede ad informare i candidati sull’esito della preselezione. 
 
Alle ore 18:00 la Commissione termina i lavori e decide di riunirsi il giorno 30/09/2024 in web conference 
tramite la piattaforma Microsoft Teams 
Si allegano al presente verbale:  
-  Dichiarazioni che non sussistono con i candidati situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 

c.p.c., e di assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi della Legge 190/2012. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto in data 11/09/2024 
 
 



LA COMMISSIONE: 
 
Prof. PRATO PREVIDE ALBRISI COLOMBANI Emanuela (Segretario) 
Prof. STECA Patrizia 
Prof. NATALE Vincenzo (Presidente) 
 
 
  



 
 

Allegato 2 al Verbale 2 

 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO 
DETERMINATO IN TENURE TRACK (RTT) AI SENSI DELL’ART. 24 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 n. 240 
COME MODIFICATO DALLA LEGGE 29 GIUGNO 2022, N. 79 
PRESSO IL DIPARTIMENTO di Fisiopatologia Medico-Chirurgica e dei Trapianti 
SETTORE CONCORSUALE 11/E1-Psicologia Generale, Psicobiologia e Psicometria 
SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE M-PSI/01- Psicologia Generale 
 
CODICE CONCORSO 5539 
 
 

 

GIUDIZI COLLEGIALI SUI CANDIDATI 

 

 

Candidato: BOSSI Francesco 

Titoli e curriculum: Laureato in Psicologia Clinica, dello Sviluppo e Neuropsicologia presso l’Università di 

Milano-Bicocca nel 2013. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Psicologia, Linguistica e Neuroscienze 

presso l’Università di Milano-Bicocca nel 2017. Attualmente ha una posizione di post-doctoral research fellow 

presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione dell’Università di Pisa. In precedenza, ha svolto attività 

di ricerca in varie forme di collaborazione (post-doctoral research fellow, senior research collaborator). Non 

dichiara attività didattica valutabile ai fini del presente concorso. Discreta la partecipazione ad eventi 

congressuali. La produzione scientifica risulta degna di nota a livello quantitativo, anche se discontinua. 

Pubblicazioni: Le dodici pubblicazioni, tra cui un editoriale, sono spesso pubblicate su riviste posizionate nel 

primo quartile. In alcuni casi le sedi editoriali sono più affini a discipline non di ambito psicologico. Le 

tematiche trattate, tuttavia, risultano coerenti con il SSD oggetto del presente bando. L’apporto del 

Candidato appare sufficientemente enucleabile in quanto in sette (su dodici) pubblicazioni appare come 

primo o ultimo nome o corresponding author. Il candidato non ha prodotto la tesi di dottorato. 

Giudizio: Nel complesso emerge una buona capacità di autonomia nella ricerca e una buona congruenza con 

il SSD. Non emerge esperienza didattica. 

Esito preselezione: AMMESSO 

 

 

Candidato: DI LERNIA Daniele 

Titoli e curriculum: Laureato in Psicologia presso l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano nel 2005. 

Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Psicologia nel 2019 presso la stessa Università. Attualmente è 



Ricercatore a tempo determinato, lettera A (RTDa) nel SSD M-PSI/01 presso l’Università Cattolica del Sacro 

Cuore di Milano. In precedenza, ha svolto attività di ricerca in qualità di assegnista di ricerca, presso la 

medesima università, ed è stato Honorary Research Associate presso la Royal Holloway University of London. 

Il candidato è principal investigator di tre progetti di ricerca su temi coerenti con il SSD oggetto del presente 

bando e presenta un premio per attività di ricerca. L’attività didattica si articola in insegnamenti e moduli tutti 

coerenti con il SSD oggetto del bando. Buona la partecipazione ad eventi congressuali. La produzione 

scientifica risulta continua e degna di nota a livello quantitativo.  

Pubblicazioni: Le dodici pubblicazioni sono pubblicate su riviste posizionate nel primo e nel secondo quartile. 

Le tematiche trattate risultano coerenti con il SSD oggetto del presente bando. L’apporto del Candidato 

appare sufficientemente enucleabile in quanto in otto (su dodici) pubblicazioni appare come primo o ultimo 

nome o corresponding author. Il candidato non ha prodotto la tesi di dottorato. 

Giudizio: Nel complesso emerge un profilo maturo e caratterizzato da una elevata autonomia nella ricerca e 

esperienza didattica. Elevata la congruenza con il SSD oggetto del presente bando. 

Esito preselezione: AMMESSO 

 

 

Candidato: DORIGONI Alessia 

Titoli e curriculum: Laureata in Psicologia nel 2015 presso l’Università di Trento. Ha conseguito il titolo di 

Dottore di Ricerca in Economics and Management (Scuola di Dottorato in Scienze Sociali) presso l’Università 

di Trento nel 2019. È attualmente assegnista di ricerca presso l’Università di Chieti. In precedenza, ha svolto 

attività di ricerca presso l’Università di Trento. L’attività didattica è limitata e parzialmente coerente con il 

SSD oggetto del presente bando. Discreta la partecipazione ad eventi congressuali. La produzione scientifica 

risulta continua ma contenuta a livello quantitativo. 

Pubblicazioni: la Candidata presenta otto pubblicazioni, tra le quali la tesi di Dottorato, due capitoli di libro 

e un volume in condivisione. Le pubblicazioni su rivista internazionale presentano una collocazione editoriale 

che si distribuisce tra i diversi quartili. Le tematiche affrontate sono pienamente coerenti con il SSD oggetto 

del presente bando. L’apporto della Candidata appare enucleabile in quanto primo o ultimo nome o 

corresponding author in tutte le pubblicazioni presentate. La Candidata ha allegato la tesi di dottorato che 

affronta tematiche coerenti con il SSD oggetto bando. 

Giudizio: Nel complesso si evince una sufficiente capacità di autonomia nella ricerca. Manca una sufficiente 

esperienza didattica. Elevata è la congruenza con il SSD. Il profilo risulta, comparativamente, non 

sufficientemente maturo a ricoprire la posizione oggetto del presente bando. 

Esito preselezione: NON AMMESSA 

 

 



Candidato: FEDERICO Giovanni 

Titoli e curriculum: Laureato in Psicologia dei Processi Cognitivi presso l’Università della Campania “Luigi 

Vanvitelli” nel 2017. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Psicologia Sperimentale e Neuroscienze 

Cognitive presso l’Università Suor Orsola Benincasa nel 2021. Attualmente è ricercatore neuropsicologo a 

tempo indeterminato presso l’Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico Synlab SDN S.p.A. In 

precedenza ha svolto attività di ricerca come ricercatore post-doc presso il Laboratoire d'Etude des 

Mécanismes Cognitifs, Università di Lione II. Presenta un’attività didattica che si articola in vari insegnamenti 

in larga misura coerenti con il SSD oggetto del presente bando. Discreta la partecipazione ad eventi 

congressuali. Presenta un premio per attività di ricerca. La produzione scientifica risulta continua e degna di 

nota a livello quantitativo. 

Pubblicazioni: Le dodici pubblicazioni, tra cui due commentary, una letter e un brief report, sono pubblicate 

su riviste posizionate nel primo quartile nella quasi totalità dei casi. In alcuni casi le sedi editoriali sono più 

affini a discipline non di ambito psicologico. Le tematiche trattate risultano in buona misura coerenti con il 

SSD oggetto del presente bando. L’apporto del Candidato appare sufficientemente enucleabile in quanto in 

otto (su dodici) pubblicazioni appare come primo o ultimo nome o corresponding author. Il candidato non 

ha prodotto la tesi di dottorato. 

Giudizio: Nel complesso emerge una buona capacità di autonomia nella ricerca e una buona esperienza 

didattica. Discreta la congruenza con il SSD. 

Esito preselezione: AMMESSO 

 

 

Candidato: KOUl Atesh  

Titoli e curriculum: Laureato in B.Tech (Engineering) in Biotechnology presso il National Institute of 

Technology (Durgapur, India) nel 2009. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Bioengineering and 

Robotics - Cognitive Robotics, Interaction, and Rehabilitation presso l’Università di Genova e Istituto Italiano 

di Tecnologia nel 2017. Attualmente è post-doctoral Fellow presso il Neuroscience of Perception and Action 

lab, Center for Life Nano- & Neuro-Science (CLN2S) dell’Istituto Italiano di Tecnologia di Roma. E’ inoltre, 

Research Fellow presso il Department of Developmental and Educational Psychology dell’Università di 

Vienna. In precedenza, ha svolto attività di ricerca presso l’Università di Torino (assegno di ricerca), e come 

research fellow, postdoctoral fellow in Italia e all’estero. Dichiara una limitata attività didattica, 

essenzialmente di tipo integrativo, non sempre coerente con il SSD oggetto del presente bando. Discreta la 

partecipazione ad eventi congressuali. Discreta la partecipazione ad eventi congressuali. La produzione 

scientifica è adeguata da un punto di vista quantitativo, e continua.  

Pubblicazioni: Le pubblicazioni selezionate dal Candidato sono prevalentemente pubblicate su riviste 

posizionate nel primo e secondo quartile, ma non sempre congruenti con il SSD oggetto del presente bando. 



Lo stesso dicasi per le tematiche oggetto delle pubblicazioni. L’apporto del Candidato appare chiaramente 

enucleabile in quanto in 7 (su dodici) pubblicazioni appare come primo o ultimo nome o corresponding 

author.  Il candidato non ha prodotto la tesi di dottorato. 

Giudizio: Nel complesso si evince una buona capacità di autonomia nella ricerca, un’esperienza didattica 

limitata e una parziale congruenza con il SSD oggetto del presente bando. Il profilo risulta, 

comparativamente, non adeguatamente maturo a ricoprire la posizione oggetto del presente bando. 

Esito preselezione: NON AMMESSO 

 

 
Candidato: MANGIULLI Ivan 

Titoli e curriculum: Laureato in Psicologia Clinica presso l’Università degli Studi di Bari nel 2013. Ha 

conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze delle Relazioni Umane presso la medesima Università nel 

2018. È attualmente Ricercatore a tempo determinato tipo A (SSD M-PSI/01), presso il Dipartimento di 

Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione, Università degli Studi di Bari. In precedenza è stato 

Ricercatore Post-Doc al Leuven Institute of Criminology, Faculty of Law and Criminology (Belgium) e 

congiuntamente alla Forensic Psychology Section, Clinical Psychological Science Department, Faculty of 

Psychology and Neuroscience, Maastricht University (the Netherlands). Dichiara diverse responsabilità 

didattiche, in generale coerenti con il SSD oggetto del presente bando. La partecipazione ad eventi 

congressuali è discreta. La produzione scientifica è degna di nota da un punto di vista quantitativo ma 

discontinua. Il candidato non ha prodotto la tesi di dottorato. 

Pubblicazioni: le dodici pubblicazioni selezionate dal Candidato sono prevalentemente pubblicate su riviste 

posizionate nel secondo e terzo quartile, in sedi complessivamente coerenti con il SSD oggetto del presente 

bando e alcune in sedi affini. Lo stesso dicasi per le tematiche oggetto delle pubblicazioni. L’apporto della 

Candidato appare chiaramente enucleabile in quanto in tutte le dodici pubblicazioni appare come primo o 

ultimo nome o corresponding author. 

Giudizio: Nel complesso si evince una buona capacità di autonomia nella ricerca, un’esperienza didattica 

adeguata e una buona congruenza con il SSD oggetto del presente bando.  

Esito preselezione: AMMESSO 

 

 

Candidato: NEGRI Luca 

Titoli e curriculum: ha ottenuto la Laurea Specialistica in Psicologia Clinica presso l’Università Vita-Salute San 

Raffaele, Milano nel 2007. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Fisiopatologiche, 

Neuropsicobiologiche e Assistenziali del Ciclo della Vita presso l’Università di Milano nel 2013. E’ stato 

Assegnista di ricerca di Tipo B (SSD: M-PSI/01) nel triennio 2020-2023 presso il Dipartimento di Fisiopatologia 

Medico-Chirurgica e dei Trapianti dell'Università degli Studi di Milano. In precedenza ha svolto attività di 



ricerca, in varie forme di collaborazione (assegni di ricerca, contratti di ricerca), coerente col SSD oggetto del 

presente bando. Presenta una ricca attività didattica nell’ambito del settore concorsuale del bando. 

Significativa la partecipazione ad eventi congressuali nazionali e internazionali. La produzione scientifica è 

intensa da un punto di vista quantitativo, anche se discontinua.  

Pubblicazioni: le dodici pubblicazioni selezionate dal Candidato sono pubblicate su riviste posizionate nel 

primo e nel secondo quartile, e nel complesso risultano in sedi editoriali congruenti col SSD oggetto del 

presente bando. Lo stesso dicasi per le tematiche oggetto delle pubblicazioni. L’apporto del Candidato appare 

chiaramente enucleabile in quanto in 7 (su dodici pubblicazioni) appare come primo o ultimo nome o 

corresponding author. Il candidato non ha prodotto la tesi di dottorato. 

Giudizio: Nel complesso si evince una buona capacità di autonomia nella ricerca, un’esperienza didattica 

adeguata e una buona congruenza con il SSD oggetto del presente bando. 

Esito preselezione: AMMESSO 

 
 
Candidato: OLIVERI Serena 

Titoli e curriculum: Laureata in Psicologia Clinica: Salute, Relazioni Familiari ed Interventi di Comunità presso 

l’Università Cattolica del Sacro Cuore (Milano) nel 2006. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in 

Psicologia nel 2011 presso la stessa Università. È attualmente Ricercatore a tempo determinato tipo A, SSD 

M-PSI/02, presso il Dipartimento di Scienze della Salute, Università degli Studi di Milano. In precedenza, ha 

svolto attività di ricerca in varie forme di collaborazione (assegni di ricerca, co.co.co., borsista). Dichiara una 

moderata attività didattica, non sempre coerente con il SSD oggetto del presente bando. Discreta la 

partecipazione ad eventi congressuali. La produzione scientifica è degna di nota da un punto di vista 

quantitativo, anche se discontinua. 

Pubblicazioni: le dodici pubblicazioni selezionate dalla Candidata sono spesso pubblicate su riviste 

posizionate nel primo quartile, anche se, tranne alcune (Frontiers in Psychology, Health and Quality of Life 

Outcomes e Journal of Health Psychology), le sedi editoriali sono più affini ad ambiti non pienamente 

congruenti con il SSD oggetto del presente bando. Lo stesso dicasi per le tematiche oggetto delle 

pubblicazioni. L’apporto della Candidata appare chiaramente enucleabile in quanto in dieci (su dodici) 

pubblicazioni appare come primo, o ultimo nome o corresponding author.  La candidata non ha prodotto la 

tesi di dottorato. 

Giudizio: Nel complesso si evince una buona capacità di autonomia nella ricerca, un’esperienza didattica 

moderata e una parziale congruenza con il SSD oggetto del presente bando  

Esito preselezione: AMMESSO 

 

 

 



Candidato: TORSO Mario 

Titoli e curriculum: Laureato in Psicologia Clinica / Neuropsicologia presso l’Università degli Studi di Palermo 

nel 2009. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Neuropsicologia nel 2014 presso l’Università Cattolica 

del Sacro Cuore, Roma. È attualmente Senior Scientist presso la Oxford Brain Diagnostics Ltd (OBD), Oxford 

University spin-out company, Oxford, UK. In precedenza, ha svolto attività di ricerca in qualità di postdoctoral 

researcher. Non dichiara attività didattica. Sufficiente la partecipazione ad eventi congressuali. La produzione 

scientifica è degna di nota da un punto di vista quantitativo e continua. 

Pubblicazioni: le dodici pubblicazioni selezionate dal Candidato sono spesso pubblicate su riviste posizionate 

nel primo quartile, anche se quasi nessuna è congruente con il SSD oggetto del presente bando. Le tematiche 

oggetto delle pubblicazioni sono prevalentemente orientate all’ambito neurologico. L’apporto del Candidato 

risulta sufficientemente enucleabile in quanto in sette (su dodici) pubblicazioni appare come primo o ultimo 

nome o corresponding author. Il candidato non ha prodotto la tesi di dottorato. 

Giudizio: Nel complesso emerge un profilo caratterizzato da una buona autonomia nella ricerca. Manca 

l’esperienza didattica. Scarsa la congruenza con il SSD oggetto del presente bando. Il profilo risulta, 

comparativamente, non adeguatamente maturo a ricoprire la posizione oggetto del presente bando. 

Esito preselezione: NON AMMESSO 

 

 

Candidato: VERGA Laura 

Titoli e curriculum: Laureata in Cognitive Neuroscience presso l’Università Vita-Salute San Raffaele 

University, Milan nel 2010. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Cognitive Science nel 2015 presso 

il Max-Planck Institute for Human Cognitive and Brain Science - University of Leipzig, Leipzig, Germany. È 

attualmente Medical/technical writer presso RespiQ, Leiden, the Netherlands. In precedenza, ha svolto 

attività di ricerca in diversi Istituti, in prevalenza all’estero. Non dichiara attività didattica valutabile ai fini del 

presente concorso. Non esplicita collaborazioni formalizzate e sistematiche con gruppi di ricerca. Discreta la 

partecipazione ad eventi congressuali. La produzione scientifica è adeguata da un punto di vista quantitativo, 

e continua. 

Pubblicazioni: delle dodici pubblicazioni selezionate dalla Candidata una risulta essere un capitolo in un 

volume. Le rimanenti sono spesso pubblicate su riviste posizionate nel primo quartile, la maggior parte delle 

quali in sedi editoriali tipiche del SSD oggetto del presente bando. Lo stesso dicasi per le tematiche oggetto 

delle pubblicazioni. L’apporto della Candidata appare sufficientemente enucleabile in quanto in nove (su 

dodici) pubblicazioni appare come primo o ultimo nome o corresponding author. La candidata non ha 

prodotto la tesi di dottorato. 

Giudizio: Nel complesso si evince una sufficiente capacità di autonomia nella ricerca, che tuttavia appare 

alquanto eterogenea. Assente l’esperienza didattica. Il profilo risulta, comparativamente, non 

sufficientemente maturo a ricoprire la posizione oggetto del presente bando. 



Esito preselezione: NON AMMESSO 
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